Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Карабаглинская средняя общеобразовательная школа

                                                                       ПРИКАЗ                                                       № 64 – од

От 11 декабря 2024 г.
 «О СРОКАХ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПРОБНОГО ИТОГОВОГО СОБЕСЕДОВАНИЯ ИС-9 В

2024-2025УЧ. Г. В МКОУ «КАРАБАГЛИНСКАЯ СОШ»»

В соответствии с приказом Минпросвещения России, Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 04.04.2023 г. №233/552 «Об утверждении порядка

проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного и среднего общего образования» и на основании приказа МКУ «Отдел

образования» МР «Тарумовский район» РД № 178 от 09 декабря 2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести пробный этап итогового собеседования по русскому языку

для выпускников 9-х классов – 13 декабря 2024 г.

1.1.  Проинформировать о результатах пробного итогового собеседования – в форме

аналитической справки (с выводами и рекомендациями)

1.2. Считать 12 февраля 2025 г. – основным периодом сдачи ИС-9 для обучающихся,

дополнительные сроки: 12 марта 2025 г, 21 апреля 2025 г. (повторно допущенные к

итоговому собеседованию; неявившиеся на итоговое собеседование в основной этап или не

закончивших итоговое собеседование по уважительной причине, подтверждённой

документально)

2.  Обеспечить организационное и технологическое сопровождение проведения

пробного итогового собеседования, в том числе подготовку лиц, привлекаемых для

проведения итогового собеседования

3. Назначить ответственной за ИС-9:

     - Наникову Светлану Ивановну – зам. директора по УВР;

4. Создать комиссию для организации итогового собеседования в составе:

- эксперт – филолог Антонова Наталья Васильевна - учитель русского языка и литературы

 - экзаменатор-собеседник Маргарян Елена Фёдоровна - учитель биологии,

                                              Гутнова Аминат Адамовна – учитель обществознания

- технический специалист Исаева Разият Абдулаевна - учитель информатики, оказывающий

информационно-техническую помощь и осуществляющий копирование бланков

итогового собеседования;

- организатор вне аудитории, контролирующий соблюдение порядка проведения итогового

собеседования:

- Арзуманова Карина Валентиновна - учитель физики,

4. Использовать в работе демоверсии, размещённые на сайте ФИПИ по проведению ИС-9

5. Обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических требований, требований

противопожарной безопасности, условий организации и проведения итогового

собеседования для обучающихся.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                     А.Р. Наникова